Протокол

об итогах голосования на  годовом общем собрании акционеров

                                   открытого акционерного общества «ПАТП-2»

Место проведения: г. Кисловодск, ул. Седлогорская, 155

Дата проведения:  21 мая 2010 года

Вид общего собрания: годовое

Форма проведения общего собрания: совместное присутствие акционеров

Начало регистрации: 14 час. 00 мин.
Окончание регистрации: 15 час 35 мин.

Время открытия собрания: 15 час. 00 мин.

Время закрытия собрания: 15 час. 40 мин.

Повестка дня общего собрания:

1. Утверждение годового отчета общества.

2. Утверждение баланса, счетов прибылей и убытков.

3. Утверждение распределения прибыли (убытка) по результатам финансового года.

4. О выплате дивидендов.

5. Утверждение количественного состава совета директоров.

6. Избрание членов совета директоров.

7. Утверждение количественного состава членов ревизионной комиссии.

8. Избрание членов ревизионной комиссии.

9. Утверждение  аудитора общества.

10. Утверждение печатного органа Общества.

11. Заключение дополнительного соглашения на выполнение функций счетной комиссии с регистратором общества ЗАО «М-Реестр».
1. По первому вопросу повестки дня:

Утверждение годового отчета общества.

1. Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на   участие в общем собрании, по первому вопросу повестки дня: 2319.

2.  Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании,   по  первому вопросу повестки дня: 1 996, что составляет  86,07 % от общего количества  голосов.

Кворум по данному вопросу имеется.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования по вопросу № 1 повестки дня :

	Голосование
	 Кол-во голосов
	 Процент

	"ЗА"
	1 697
	 85.02%

	"ПРОТИВ"
	0

	"ВОЗДЕРЖАЛСЯ"
	0

Число голосов по вопросу повестки дня общего собрания, поставленному на голосование, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней (в том числе в части голосования по данному вопросу) недействительными - 299 голосов.

2. По второму вопросу повестки дня:

Утверждение баланса, счетов прибылей и убытков.
1. Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на   участие в общем собрании, по второму вопросу повестки дня: 2319.

2.  Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании,   по            второму вопросу повестки дня: 1 996, что составляет  86,07 % от общего количества  голосов.

Кворум по данному вопросу имеется.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования по вопросу № 2 повестки дня :

	Голосование
	 Кол-во голосов
	 Процент

	"ЗА"
	1 697
	 85.02%

	"ПРОТИВ"
	0

	"ВОЗДЕРЖАЛСЯ"
	0

Число голосов по вопросу повестки дня общего собрания, поставленному на голосование, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней (в том числе в части голосования по данному вопросу) недействительными - 299 голосов.

3. По третьему вопросу повестки дня:

Утверждение распределения прибыли (убытка) по результатам финансового года.
1. Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на   участие в общем собрании, по третьему вопросу повестки дня: 2319.

2.  Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании,   по            третьему вопросу повестки дня: 1 996, что составляет  86,07 % от общего количества  голосов.

Кворум по данному вопросу имеется.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования по вопросу № 3 повестки дня :

	Голосование
	 Кол-во голосов
	 Процент

	"ЗА"
	1 990
	 99.69%

	"ПРОТИВ"
	0

	"ВОЗДЕРЖАЛСЯ"
	5
	0,25%

Число голосов по вопросу повестки дня общего собрания, поставленному на голосование, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней (в том числе в части голосования по данному вопросу) недействительными - 1 голос.

4. По четвертому вопросу повестки дня:

О выплате дивидендов.

1.Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на   участие в общем собрании, по четвертому вопросу повестки дня: 2319.

2.  Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании,   по            четвертому вопросу повестки дня: 1 996, что составляет  86,07 % от общего количества  голосов.

Кворум по данному вопросу имеется.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования по вопросу № 4 повестки дня :

	Голосование
	 Кол-во голосов
	 Процент

	"ЗА"
	1 995
	 99.94%

	"ПРОТИВ"
	4
	0,20%

	"ВОЗДЕРЖАЛСЯ"
	0

Число голосов по вопросу повестки дня общего собрания, поставленному на голосование, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней (в том числе в части голосования по данному вопросу) недействительными - 1 голос.

5. По пятому вопросу повестки дня:

Утверждение количественного состава Совета директоров.
1.Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на   участие в общем собрании, по пятому вопросу повестки дня: 2319.

2.  Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании,   по   пятому вопросу повестки дня: 1 996, что составляет  86,07 % от общего количества  голосов.

Кворум по данному вопросу имеется.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования по вопросу № 4 повестки дня :

	Голосование
	 Кол-во голосов
	 Процент

	"ЗА"
	1 996
	 100 %

	"ПРОТИВ"
	0

	"ВОЗДЕРЖАЛСЯ"
	0

Число голосов по вопросу повестки дня общего собрания, поставленному на голосование, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней (в том числе в части голосования по данному вопросу) недействительными - 0 голосов.

6. По шестому вопросу повестки дня:

Избрание членов Совета директоров.
1. Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на   участие в общем собрании, по шестому вопросу повестки дня: 16233.

2. Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании,   по            шестому вопросу повестки дня: 13 972, что составляет  86,07 % от общего количества  голосов.

Кворум по данному вопросу имеется.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования по вопросу № 6 повестки дня:

                                                           ЗА
                        ПРОТИВ
          ВОЗДЕРЖ.

1. Алейников Вячеслав Федорович                             2 033

2. Бабешко Валерий Петрович                                     2 030

3. Красикова  Наталья Викторовна                              2 042

4.  Кулик Александр Леонидович                                1 601

5.  Лунев Александр Васильевич                                 2 077
6. Савельев Виктор Григорьевич                                 2 072

7. Сухинова Вера Борисовна                                        2 103

Число голосов по вопросу повестки дня общего собрания, поставленному на голосование, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней (в том числе в части голосования по данному вопросу) недействительными - 14 голосов.

7. По седьмому вопросу повестки дня:

Утверждение количественного состава ревизионной комиссии.
1. Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на   участие в общем собрании, по седьмому вопросу повестки дня: 2319.

2.  Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании,   по            седьмому вопросу повестки дня: 1 996, что составляет  86,07 % от общего количества           голосов.

Кворум по данному вопросу имеется.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования по вопросу № 7 повестки дня :

	Голосование
	 Кол-во голосов
	 Процент

	"ЗА"
	1 1996
	 100 %

	"ПРОТИВ"
	0

	"ВОЗДЕРЖАЛСЯ"
	0

Число голосов по вопросу повестки дня общего собрания, поставленному на голосование, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней (в том числе в части голосования по данному вопросу) недействительными - 0 голосов.

8.  По восьмому вопросу повестки дня:

Избрание членов ревизионной комиссии.

1. Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров, по восьмому вопросу  повестки дня: 2319.

2. Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по восьмому вопросу повестки дня: 1 996, что составляет  86,07 % от общего количества голосов.

Кворум по данному вопросу имеется.

Число голосов, которые не учитывались при определении результатов голосования в соответствии с требованиями п.6 ст.85 Федерального Закона "Об акционерных обществах"  - 853 голоса.

  ФИО акционеров, голоса которых не учитывались при определении результатов голосования в соответствии с требованиями п.6 ст.85 Федерального Закона "Об акционерных обществах":
1. Куцева С.А.

2. Секирский П.А.

3. Кулик А.А.

4. Савельев В.Г.

5. Бабешко В.П.

6. Алейников В.Ф.

7. Лунев А.В.

8. Красикова Н.В.

Число голосов, учтенных при определении результатов голосования по вопросу № 8 повестки дня собрания
1 143 голос – это берётся за 100% при подсчете голосов по Рев. комиссии

 Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования по вопросу № 8 повестки дня:

Бородина Марина Николаевна

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования по данному кандидату:

	Голосование
	 Кол-во голосов
	 Процент

	"ЗА"
	729
	 63,77 %

	"ПРОТИВ"
	0

	"ВОЗДЕРЖАЛСЯ"
	0

Число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней (в том числе в части голосования по данному кандидату) недействительными - 304 голоса.

Коновалова Валерия Валерьевна

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования по данному кандидату:

	Голосование
	 Кол-во голосов
	 Процент

	"ЗА"
	729
	 63,77 %

	"ПРОТИВ"
	0

	"ВОЗДЕРЖАЛСЯ"
	0

Число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней (в том числе в части голосования по данному кандидату) недействительными - 304 голоса.

Коломийцева Анастасия Валентиновна

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования по данному кандидату:

	Голосование
	 Кол-во голосов
	 Процент

	"ЗА"
	729
	 63,77 %

	"ПРОТИВ"
	0

	"ВОЗДЕРЖАЛСЯ"
	0

Число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней (в том числе в части голосования по данному кандидату) недействительными - 304 голоса.

  Толчин Сергей Николаевич

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования по данному кандидату:

	Голосование
	 Кол-во голосов
	 Процент

	"ЗА"
	1
	 0,087 %

	"ПРОТИВ"
	729
	 63,77 %

	"ВОЗДЕРЖАЛСЯ"
	0

Число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней (в том числе в части голосования по данному кандидату) недействительными - 304 голоса.

9. По девятому вопросу повестки дня:

Утверждение аудитора общества
1. Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на   участие в общем собрании, по девятому вопросу повестки дня: 2319.

2.  Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании,   по            девятому вопросу повестки дня: 1 996, что составляет  86,07 % от общего количества           голосов.

Кворум по данному вопросу имеется.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования по вопросу № 9 повестки дня :

	Голосование
	 Кол-во голосов
	 Процент

	"ЗА"
	1 991
	 99.74%

	"ПРОТИВ"
	0

	"ВОЗДЕРЖАЛСЯ"
	4
	0,20 %

Число голосов по вопросу повестки дня общего собрания, поставленному на голосование, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней (в том числе в части голосования по данному вопросу) недействительными - 0 голосов.

10. По десятому вопросу повестки дня:
Утверждение печатного органа Общества

1. Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на   участие в общем собрании, по десятому  вопросу повестки дня: 2319.

2.  Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании,   по десятому вопросу повестки дня: 1 996, что составляет  86,07 % от общего количества  голосов.

Кворум по данному вопросу имеется.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования по вопросу № 10 повестки дня :

	Голосование
	 Кол-во голосов
	 Процент

	"ЗА"
	1 995
	 99.94%

	"ПРОТИВ"
	0

	"ВОЗДЕРЖАЛСЯ"
	0

Число голосов по вопросу повестки дня общего собрания, поставленному на голосование, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней (в том числе в части голосования по данному вопросу) недействительными – 0 голосов.

11. По одиннадцатому вопросу повестки дня:

Заключение договора на выполнение функций счетной комиссии с регистратором общества ЗАО «М-Реестр».

1. Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на   участие в общем собрании, по одиннадцатому вопросу повестки дня: 2319.

2.  Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании,   по            одиннадцатому вопросу повестки дня: 1 996, что составляет  86,07 % от общего количества           голосов.

Кворум по данному вопросу имеется.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования по вопросу № 11 повестки дня :

	Голосование
	 Кол-во голосов
	 Процент

	"ЗА"
	1 995
	 99.94%

	"ПРОТИВ"
	0

	"ВОЗДЕРЖАЛСЯ"
	0

Число голосов по вопросу повестки дня общего собрания, поставленному на голосование, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней (в том числе в части голосования по данному вопросу) недействительными - 0 голосов.

Полное фирменное наименование регистратора - Закрытое акционерное общество "Сервис-Реестр"

Место нахождения регистратора – 107045, г. Москва, ул. Сретенка, д.12
Место нахождения филиала «Пятигорский» - 357500, г.Пятигорск, ул.Кучуры, д.8
Лица, уполномоченные ЗАО "Сервис-Реестр":

______________________________  Мороз Е.И.

______________________________  Соловьева А.И.

______________________________ Ситникова Н.Н.

Дата составления протокола  21 мая 2010 г.